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Dialog med Forlæggerforeningen 

 

Kære Tina Nedergaard 

 

Til lykke med undervisningsministerposten. Forlæggerforeningens Sektion for Undervis-

ningsforlag (SFU) ser frem til samarbejdet med dig. Til orientering tegner SFU’s medlemmer 

sig for den væsentligste del af udbuddet af undervisningsmidler i Danmark.  

 

Danmark har en høj standard af undervisningsmidler, der er udviklet på baggrund af et 

stort kommercielt udbud og skolernes kritiske efterspørgsel. Undervisningsmidlerne spiller 

en central rolle i undervisningen i folkeskolen og på ungdomsuddannelserne, og adgangen 

til de rette undervisningsmidler har derfor stor betydning for den daglige undervisning og 

implementeringen af nye mål og faglige områder, sådan som de er formuleret af Folketinget 

og Undervisningsministeriet. 

Som branche ser vi det som vores fornemste opgave at dække skolernes behov for fagligt 

opdaterede og indbydende undervisningsmidler, og vi mener, at de eksisterende markeds-

regulerede rammer giver det bedste udbud af undervisningsmidler. 

 

Forlæggerforeningen er som branche stærkt optaget af den digitale udvikling i skolen og 

mener, at digitale undervisningsmidler skal udvikles efter den samme frugtbare tradition, 

som vi kender fra de traditionelle undervisningsmidler. 

 

Offentligt producerede digitale undervisningsmidler vil bremse udviklingen af et bæredygtigt 

forretningsområde. Branchens mulighed for at fortsætte de betydelige investeringer i udvik-

ling af digitale undervisningsmidler vil blive vanskeliggjort, og konsekvensen kan blive, at 

integrationen af it i skolens undervisning hæmmes af et mindre attraktivt udbud af digitale 

undervisningsmidler. 

 

Forlæggerforeningen har derfor advaret mod UNi-Cs såkaldte Projekt Træneren, som tegner 

til at blive en stor samling af digitale læringsobjekter, der vil dække centrale færdigheder i 
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de store fag i grundskolen og ungdomsuddannelserne. Dermed vil incitamentet til at købe 

adgang til de kommercielt udviklede undervisningsmidler ikke være til stede. 

 

SFUs formand forlagsdirektør Ebbe Dam Nielsen, Alinea, medlem af forretningsudvalget di-

rektør Mathias Bruun, Gyldendal samt undertegnede vil meget gerne mødes med dig og ud-

dybe ovenstående synspunkter. Vi håber derfor, at du har mulighed for at afsætte tid. Hvis 

du har interesse, kan Gyldendal og Alinea samtidig tilbyde en kortere præsentation af nogle 

af de udviklede it-materialer til folkeskolen. 

 

Med de venligste hilsener 

 

 

Christine Bødtcher-Hansen 

sekretariatsleder 

 

 

 

 

 


